
    PROTOKÓŁ Nr VII/24

        z VII Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 30 września  2024 r. w sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 900  zakończono o godz. 1010.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi  86,67% frekwencji. Lista obecności radnych stanowi

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Radni nieobecni:
1. Malinowska Danuta
1. Pałka Anna

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2):
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Koźlińska Aleksandra           - Radca Prawny

6. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum,    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów z V i VI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej  Radzynia  Chełmińskiego.

5. Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie
     odpowiedzi na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

6. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz
     udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zakład Usług 
     Komunalnych w   Radzyniu Chełmińskim” oraz nadania jej Statutu.
8.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej  i nadania jej statutu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu 
    demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i   
     gminy  Radzyń Chełmiński.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego

   Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej

     Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o.o.  z siedzibą w Elblągu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości 
     gruntowej nr 336/8, o pow. 0,0036 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny

     Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    
12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości 
      gruntowej nr 28, o pow. 0,0620 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Jana

      Długosza, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i  

      Gminy Radzyń Chełmiński.    
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Składanie zapytań przez Burmistrza.

15. Wolne wnioski i zapytania.

16. Zakończenie posiedzenia.
          Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

        
Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją. 
      Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia VII Sesji Rady  Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować  uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 13 radnych. 
      Ad 3/  Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia  porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Zapytała,czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Wniosków nie było.

          Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 4/ Przewodnicząca Rady  poinformowała, że kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie  

    protokołów z V i VI Nadzwyczajnej Sesji  Rady Miejskiej.  Poinformowała również, że protokoły  

    były do wglądu w  biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag.

          Zapytała, czy obecnie ktoś  chciałby  wnieść uwagi do protokołów?

          Uwag nie było.

   Rada Miejska w obecności 13  radnych – jednogłośnie  przyjęła protokoły  z V i VI

   Nadzwyczajnej Sesji   Rady Miejskiej  bez  odczytywania. 

      Ad 5/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punkt porządku obrad tj. do sprawozdania Burmistrza  z jego działalności za okres między sesjami  oraz udzielenie odpowiedzi   na zadane pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła  Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.   

         Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z działalności za okres  od dnia 20 czerwca  2024 r. do 30 września  2024 r., które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

          Radny Z. Makuracki zapytał czy coś wiadomo odnośnie zarządzenia nr 60 w sprawie kotłowni na Sadach?

       Burmistrz odpowiedział, że przetarg został rozstrzygnięty, wygrała firma OPEC z Grudziądza, koszt inwestycji to ok. 980 000zł.

       Radny Z. Makuracki zapytał odnośnie zarządzenia nr 74 jaki bank został wyłoniony do obsługi budżetu gminy?

          Skarbnik M. Rusoń odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy przetarg nie został rozstrzygnięty.

          Radny M. Siemianowski zapytał jaki był koszt imprezy 790 lecia urodzin miasta?

        Burmistrz powiedział, że gmina była  organizatorem i sponsorem tych uroczystości. Przedstawił koszty: zestawy promocyjne dla uczestników biegu ulicznego, pasy sportowe, bidony – 8 118 zł, naczynia jednorazowe – 231,91zł, medale i statuetki dla uczestników biegu ulicznego – 5 376,39 zł, nagrody dla dzieci biorących udział w biegu ulicznym 572,94 zł, pokaz artystyczny tańca z ogniem – 3 985,20 zł, organizacja widowiska rycerskiego – 12 300 zł, organizacja biegu ulicznego, zabezpieczenie medyczne – 8 277 zł, ochrona, plac zabaw, TOI TOI – 2 796,05 zł, umowy zlecenie – 894,65 zł; łącznie kwota 41 952,14 zł.

Ad 6/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdania Burmistrza  z realizacji uchwał za okres między sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.

          Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z realizacji uchwał za okres od dnia  20 czerwca

2024 r. do dnia  30 września  2024 r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

          Pytań nie zgłoszono.

Ad 7/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

   podjęcia  uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zakład Usług

   Komunalnych w   Radzyniu Chełmińskim” oraz nadania jej Statutu.  

   Burmistrz M. Góral powiedział, że po przeprowadzonej analizie organizacyjnej i ekonomicznej

   oraz zgłoszonych uwagach na spotkaniach z mieszkańcami okazało się, że sfera działalności

  wymaga podjęcia działań naprawczych jeżeli chodzi o pracę urzędu. Optymalnym w naszej ocenie

   rozwiązaniem  jest utworzenie jednostki budżetowej co pozwoli na optymalizowanie i 

   usprawnienie świadczonych usług komunalnych. Nowo powstała jednostka będzie realizowała

   zadania wskazane w statucie.

  Radny M. Przytuła zapytał czy w związku z powstaniem zakładu usług komunalnych zostaną

  podniesione opłaty za wodę, ścieki i ciepło?

  Burmistrz powiedział, że powstanie zakładu usług komunalnych nie ma związku z ceną opłat.

  Radny R. Wiśniewski czy będzie się to wiązało z dodatkowym zatrudnieniem pracowników,

  dyrektorów?

  Burmistrz powiedział, że jak powstanie zakład usług komunalnych z pewnością będzie

  przeprowadzony konkurs na wyłonienie dyrektora zakładu.

Więcej głosów nie było.

       Rada Miejska w obecności 13 radnych –   8 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr VII/39/24

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zakład Usług Komunalnych w   Radzyniu Chełmińskim” oraz nadania jej Statutu, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 8/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj. 
   podjęcia uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej  i nadania jej statutu.

Poprosiła Burmistrza o kilka słów w tej sprawie.

Burmistrz powiedział, że powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego ma 

na celu upowszechnienie idei samorządowej wśród młodzieży oraz zwiększenie aktywności 
   młodych ludzi w Gminie Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński oraz szerzenie idei społeczeństwa

obywatelskiego i budowanie kapitału społecznego. 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na projektem uchwały. Poinformowała, że na komisjach wprowadzono dwie zmiany do statutu mianowicie w paragrafie 7 ustęp 2 zmieniono podpunkt a i b które otrzymują brzmienie:
a. w dniu wyboru ukończyła 13 lat nie ukończyła 18 lat  

b. przedstawiła poparcie co najmniej 10 osób, które w dniu udzielenia poparcia ukończyły 13 lat a nie ukończyły 18 lat, zamieszkałych na terenie gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński;
Głosów nie było. 

          Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr VII/40/24

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej  i nadania jej statutu, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad 9/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy  Radzyń Chełmiński.  Otworzyła dyskusję na projektem.
Burmistrz powiedział, że Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński realizuje zadania wynikające z przyjętego w dniu 14 lipca 2009 r. przez Radę Ministrów „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” oraz „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2014-2032” przyjętego uchwałą Nr VI/50/15 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 27 marca 2015 r.   

Radny Z. Makuracki  zapytał o koszt dla właściciela czy jest taki sam w tej uchwale jaki był w uchwale z 2015 r. czy jest jakaś zmiana?

Inspektor S. Liszaj powiedziała, że jeśli chodzi o uchwałę z 2015 r. to ona określała program usuwania wyrobów azbestowych a nie określała kosztów. Ta obecna uchwała dotyczy tego, że co roku gmina składa wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o pozyskanie dotacji do utylizacji azbestu. Nasza gmina otrzymuje corocznie dotację w wysokości 40% nie więcej niż 270 zł do tony. Koszt utylizacji azbestu zależy od firmy, która się do nas zgłosi, gmina robi zapytanie ofertowe i wybiera tą firmę, która daje najniższą cenę. 

Radny Z. Makuracki zapytał o koszt właściciela za demontaż i utylizację azbestu?

Inspektor S. Liszaj powiedziała, że właściciel ponosi koszt w wysokości 60% od faktycznie odebranej masy odpadów. 

Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr VII/41/24
w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy  Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad 10/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
 Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o.  z siedzibą w Elblągu. Poprosiła o kilka słów 
  wyjaśnienia.

Burmistrz M. Góral powiedział, że kontynuuje dobre inicjatywy poprzedniej rady i swojego

poprzednika w związku z tym Radzyń jest członkiem, wspólnikiem  inicjatywy mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu. Celem Rządowego Funduszu Rozwoju

Mieszkaniowego jest pobudzenie inicjatyw mieszkaniowych realizowanych przez społeczne inicjatywy mieszkaniowe tzw. SIM – y. 

Radca Prawny A. Koźlińska powiedziała, że dzisiejsza uchwała jest konieczna po to aby pan

burmistrz mógł wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie 10% kosztów inwestycji ze środków

rządowych. Bez zgody rady burmistrz takiego wniosku nie będzie mógł złożyć i tym samym gmina straci kwotę ponad 500 000zł. ze środków rządowych.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem.

Radny M. Przytuła powiedział, że nie ma prowadzonych żadnych zapisów na te mieszkania.

Burmistrz M. Góral potwierdził, że nie ma żadnej listy na przydział tych mieszkań. Dodał, że zakończenie realizacji inwestycji to koniec 2027 roku.

Więcej głosów nie było.

Rada Miejska w obecności 14 radnych –   jednogłośnie  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr VII/42/24

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o.o.  z siedzibą w Elblągu, która stanowi załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 11/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały  w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości
gruntowej nr 336/8, o pow. 0,0036 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny

Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. Poprosiła

o kilka słów wyjaśnienia i otworzyła dyskusję. 

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że jest to uchwała pozwalająca panu burmistrzowi na 
  zbycie działki, która będzie służyła do polepszenia funkcjonowania działki mieszkaniowej. Dodał,

że chodzi o połączenia działki mieszkaniowej z drogą publiczną. Mieszkaniec i tak tą działkę 
  użytkuje, jeździ po niej i wystąpił z wnioskiem do gminy o możliwość nabycia tej działki.

Radny Z. Makuracki zapytał czy jest ustalona już cena za m2? 
Kierownik B. Lewandowski powiedział, że do każdej wyceny nieruchomości zobligowani

jesteśmy stworzyć operat szacunkowy i taki operat został sporządzony na tą działkę. Cena z

operatu wynosi 1 700 zł za 36m2. Dodał, że koszty sporządzenia aktu notarialnego  leżą po

stronie kupującego. 
          Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr VII/43/24

w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości gruntowej nr 336/8, o pow. 0,0036 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad 12/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały  w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości
gruntowej nr 28, o pow. 0,0620 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Jana Długosza, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. Poprosiła o kilka słów wyjaśnienia i otworzyła dyskusję. 

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w tym przypadku również jeden mieszkaniec wystąpił z 

wnioskiem o możliwość nabycia działki należącej do gminy. Działka ma 620 m2  i nie jest ona

bezpośrednio na poszerzenie istniejącej nieruchomości. Działka zostanie sprzedana w drodze

przetargu i każdy zainteresowany, będzie mógł wystąpić o kupno. 
Radny Z. Makuracki poprosił o podanie ceny tej działki. 
Kierownik B. Lewandowski powiedział, że kwota sprzedaży tej nieruchomości to 36 000 zł.

          Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr VII/44/24

w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości gruntowej nr 28, o pow. 0,0620 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Jana Długosza, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i  Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad 13/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformowała,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 14/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Burmistrz podziękował mieszkańcom miasta i gminy, którzy wspierali akcję zbierania żywności i

  darów dla powodzian. W szczególny sposób podziękował radnemu Rafałowi Wiśniewskiemu, 

  który w ramach swoich obowiązków jako strażak zawodowy uczestniczył w działaniach na południu Polski. Następnie przedstawił nowego Dyrektora Zespołu Szkół Pana Rafała Gałuszewskiego. 

 Ad 15/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.

 Radny M. Siemianowski zawnioskował aby wszelki imprezy czy uroczystości organizowane przez

 gminę były bardziej  promowane, reklamowane aby dotarło to do większej rzeszy mieszkańców.

 Przewodnicząca Rady powiedziała o najbliższej imprezie  jaką będzie jarmark bożonarodzeniowy.

 Do zabrania głosu zgłosił się pan K. Chodubski.

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu dając 3 minuty na wypowiedź.

 K. Chodubski wypowiedział się w sprawie kotłowni na Sadach dlaczego w budżecie było nie 

 600 000 a 200 000 zł.  Powiedział,  że na komisjach wyjaśniał radnym poprzedniej kadencji,

chodziło o to, że planował pozyskanie środków zewnętrznych i zakładał ok 80%  tych środków

więc ta obniżka z 600 000 na 200 000 zł  wynikała z założenia środków zewnętrznych. 

Wypowie dział się jeszcze w sprawie utworzenia zakładu komunalnego, powiedział, że też przez

wiele lat się do tego przymierzał ale nie miał odwagi, pogratulował burmistrzowi podjęcia takiej 

decyzji. Powiedział, że ma inne zdanie, że jeżeli wzrośnie zatrudnienie to koszty zatrudnienia  

muszą się wtopić w koszty usług komunalnych.  Na zakończenie pogratulował burmistrzowi 

wyboru nowego dyrektor zespołu szkół, dodał, że jest pozytywna opinia o nowym dyrektorze, 

sytuacja w szkole się stabilizuje, jest dobra współpraca. 

Radny Z. Makuracki poruszył temat godzin sesji, zawnioskował aby nie były tak wcześnie jak ta.

Więcej głosów nie było.

       Ad 16/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

       zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady VII Sesji Rady Miejskiej Radzynia

       Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Alicja Sowińska -Piłat


